Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN"
DECLARACION JURADA DE REVÁLIDA
DISPOSICIÓN ANMAT N° 9688/2019
N° rev: 1842-162#0001
En nombre y representación de la firma MEDTRONIC LATIN AMERICA, INC. , el responsable
legal y el responsable técnico declaran bajo juramento cumplir con la Disposición 9688/19 l
Anexo V para el producto médico inscripto bajo el Número de PM: 1842-162
Disposición autorizante N° 3308 de fecha 01 abril 2016
Disposiciones modificatorias y reválidas N°: N/A
Datos Característicos del Producto Médico:
Nombre descriptivo: Anillo tricúspideo Adams Tri-Ad
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-039 Anillo para Anuloplastía
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Está indicado para utilizarse en pacientes que se sometan a una
intervención quirúrgica de una válvula tricúspide enferma o dañada. Proporciona soporte al anillo
valvular tricúspideo y limita la expansión de este.
Modelos: 900SFC26 Medida/Tamaño 26 mm
900SFC28 Medida/Tamaño 28 mm
900SFC30 Medida/Tamaño 30 mm
900SFC32 Medida/Tamaño 32 mm
900SFC34 Medida/Tamaño 34 mm
900SFC36 Medida/Tamaño 36 mm
Kit accesorio para anillo tricpuspídeo Adams Tri-Ad™, Modelo 950
Set probador para anillo tricuspídeo Adams Tri-Ad™, Modelo 951
Asa/Mango para anuloplastía, Modelo 752
Asa/Mango para anuloplastía, Modelo 752XL